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Fördelning statsbidrag enligt överenskommelsen om 
försörjningsberedskap för medicintekniska produkter 
och personlig skyddsutrustning 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   fördela statsbidraget enligt överenskommelsen om försörjningsberedskap 
för medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning, 24,8 miljoner 
kronor 2025, till servicenämnden för genomförande av åtgärder i enlighet med 
överenskommelsen. 

Sammanfattning 
Staten och SKR har ingått en överenskommelse om försörjningsberedskap för 
medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning (S2024/02033). 
Regeringen har avsatt 852,5 miljoner kronor för överenskommelsen. Pengarna 
får användas 2024 och 2025 för ändamålet. Region Örebro läns del av medlen 
är 24,8 miljoner kronor. 
 
Regionerna ska använda medlen i överenskommelsen till att bygga upp och 
säkerställa långsiktig förbättrad tillgång till medicintekniska produkter av 
förbrukningskaraktär och personlig skyddsutrustningsom används inom 
intensivvården och den traumavård som kan leda till intensivvård. Det gäller 
lagerhållning för samma vård som bedrivs i vardagen. Medel får även användas 
för kostnader och utgifter som syftar till att stärka försörjningsberedskap för 
medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning. Avsikten är att 
produkterna ska omsättningslagras en månad i nära anslutning till där vård 
bedrivs. Regionerna ska också utarbeta handlingsplaner för att nå en utökad 
försörjningsberedskap med en lagerhållning av medicintekniska produkter av 
förbrukningskaraktär och personlig skyddsutrustning. Handlingsplanerna ska 
vara färdigställda senast december 2025. 
För att förbättra möjligheterna att dela information i samband med  
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bristsituationer av medicintekniska produkter samt underlätta stöd till varandra 
åtar sig regionerna att påbörja omställningen till en EU-gemensam 
nomenklatur.Regioner ska i kommande upphandlingar från och med beslutad 
överenskommelse börja efterfråga att leverantörerna benämner produkterna 
enligt denna nomenklatur. 
För att motverka att bristsituationer uppstår som en följd av utökade inköp eller 
lagerhållning krävs en samverkan mellan regionerna och mellan regionerna och 
aktuella aktörer inom försörjningsområdet för medicintekniska produkter och 
personlig skyddsutrustning.  
 
Region Örebro län har inlett ett regionövergripande projekt som organiseras 
från servicenämnden. Projektet kommer att kartlägga vilka insatser regionen 
behöver genomföra för att uppfylla överenskommelsen och därefter kommer 
åtgärder att genomföras.   

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Region Örebro län har rekvirerat de 24,8 miljoner kronor som tilldelats enligt 
överenskommelsen. Ett regionövergripande projekt för att omhänderta de 
insatser som behöver göras organiseras från servicenämnden, varför 
statsbidraget föreslås fördelas dit för att möta de kostnader som uppstår i 
projektet. 

Uppföljning 
Regionerna ska enligt överenskommelsen lämna en redovisning till 
Socialstyrelsen senast den 1 oktober 2026 och den 1 oktober 2026. Av 
redovisningen ska framgå vilka insatser som genomförts och uppnådda resultat 
samt hur medlen som tilldelats har använts inom ramen för överenskommelsen. 

Beslutsunderlag 
Föredragningspm Regionstyrelsens arbetsutskott 2025-02-11 Fördelning 
statsbidrag enligt överenskommelsen om försörjningsberedskap för 
medicinteknisk utrustning och personlig skyddsutrustning  
Överenskommelse om försörjningsberedskap för medicintekniska produkter 
och personlig skyddsutrustning mellan staten och Sveriges Kommuner och 
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Regioner (S2024/02033)  

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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